
SMLOUVA
o svozu a odstranění komunálního odpadu 

z území města Neratovice
číslo..... / 2005

1. Město Neratovice
Se sídlem Kojetická 1028, 277 11 Neratovice 
Zastoupeno Dr.Miroslavem Lidem, starostou města 
Identifikační číslo: 00237108
Bankovní spojení: 
(dále jen objednatel)

a

2. ESKO-.A.S.A., s.r.o.
Se sídlem Ke Spolaně 655, 277 11 Neratovice
Identifikační číslo: 616 76 411, DIČ: CZ616 76 411
Zapsán v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C.,
vložka 38844
Zastoupena: ing. Petrem Morávkem a Ing. Pavlou Kuchařovou, 
jednateli společnosti
Bankovní spojení:  
(dále jen zhotovitel)

uzavřeli v souladu se zákonem č. 513/1991 Sb. obchodním zákoníkem 
níže uvedeného dne, měsíce a roku

smlouvu o převzetí, svozu a odstranění komunálního odpadu
z území města Neratovice

ČI. I
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je, za podmínek dále specifikovaných, převzetí 
dohodnutých druhů odpadů, zajištění jejich přepravy z místa původu event, 
z místa sjednaného po dohodě smluvních stran do místa odstranění nebo 
využití. Zhotovitel se zavazuje přebírat za úhradu všechny složky komunálního 
odpadu na území města Neratovice, včetně jeho částí, kterými jsou Mlékojedy, 
Lobkovice, Byškovice, Korycany a Horňátky. Specifikace rozsahu 
poskytovaných služeb je uvedena v příloze č.1 smlouvy .



ČI. II
Práva a povinnosti zhotovitele

1, Podle předmětů podnikání zapsaných v obchodním rejstříku je zhotovitel 
oprávněnou osobou zejména k podnikání v oblasti nakládání s odpady, 
k podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a k provozování 
silniční motorové dopravy. Pojmem nakládání s odpady se pro účel této 
smlouvy rozumí způsoby nakládání s odpady uvedené v § 4 odst. i) až o) 
zákona č. 185/2001 Sb o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákona o odpadech)

2. Zhotovitel se zavazuje objednateli přebírat od něj, za podmínek touto 
smlouvou dále specifikovaných dohodnuté druhy odpadů a nakládat s nimi 
v souladu se všemi závaznými právními předpisy. Zhotovitel je oprávněn 
pověřit poskytnutím služby i třetí osobu s tím, že zhotovitel z této smlouvy 
v takovém případě odpovídá za splnění předmětu smlouvy jako by plnil 
sám.

3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě požadavků objednatele a po jeho 
výzvě bude s objednatelem spolupracovat při řešení všech záležitostí, 
spadajících do oblasti odpadového hospodářství a ochrany životního 
prostředí a bude konzultovat s objednatelem koncepce v této oblasti a jejich 
případné změny. Dále bude připravovat podklady pro evidenci odpadů, 
hlášení o odpadech a ostatní potřebné dokumenty. Zhotovitel se zavazuje 
spolupracovat s objednatelem při vypracování či úpravě obecně závazných 
vyhlášek města a řešit otázky nakládání s využitelnými složkami 
komunálního odpadu.

4. Zhotovitel je povinen vyprazdňovat sběrné nádoby ve stanovených 
intervalech a to zcela. Pouze v případě, kdy nádoby úplné
vyprázdnění neumožňuje (obsah nádoby je neýrQ^g^^ a nejde 
vysypat, příp. v nádobě je uložen odpad, pro který nádoba není určena, 
resp. odpad obsahuje takové množství organické složky, .které způsobí 
ulpívání běžných komunálních odpadů na stěny odpadové nádoby), je 
zhotovitel oprávněn takovou nádobu ponechat na místě nevyprázdněnou, 
případně provede vyprázdnění nádoby a zbytek odpadu, u kterého nedošlo 
k výsypu z důvodů shora uvedených, ponechá v nádobě. V takovém 
případě je zhotovitel povinen bezodkladně a účinným způsobem upozornit a 
vyzvat vlastníka nádoby a uživatele jeho služeb k tomu, aby z jeho strany 
došlo k bezodkladné nápravě. V opakovaném případě je zhotovitel povinen 
takového uživatele služeb oznámit objednateli.

5. Zhotovitel je povinen zajistit úklid - odstranit znečištění, ke kterému dojde 
při vyprazdňování sběrných nádob a kontejnerů osádkou svozové techniky, 
bezprostředně po jejich provedeném vyprázdnění, ne však zpětně do 
vyprázdněné sběrné nádoby. Dále je povinen při vyprazdňování nádob 
uklidit volně ležící komunální odpad v kontejnerových stáních. Zhotovitel se 
zavazuje, že bude v případě pravidelného přeplňování odpadových nádob,



iniciovat navýšení objemu odpadových nádob na stanovišti. Objednatel a 
zhotovitel se zavazují ke vzájemné vstřícnosti při řešení tohoto problému. 
Zhotovitel písemně upozorní uživatele nádob o jejich nedostatečném 
počtu.

6. Zhotovitel je povinen zajistit prostřednictvím osádky svozové techniky 
účinnou pomoc starým a invalidním občanům při manipulaci se sběrnými 
nádobami v den svozu. Tzn. zajistit vynášku sběrné nádoby a její následný 
úklid. Občany, kterým bude tato služba zhotovitelem poskytována, určí 
(místo jejich bydliště označí vhodným způsobem - po dohodě se 
zhotovitelem ) objednatel. Zhotovitel upozorňuje v této smlouvě na 

skutečnost, že nebude moci vykonat službu dle předmětu této smlouvy, 
pokud nádoby nebudou pro osádky svozových vozidel přístupné s tím, že 
v takovém případě se nejedná o porušení povinností vyplývajících z této 
smlouvy.

1. Vlastník nádoby je povinen obstarat náhradní nádoby za ty, které se stanou 
dále nepoužitelnými.

2. Do sběrných nádob na tříděný odpad je zakázáno ukládat jiné složky 
odpadů, než pro které jsou určeny. Specifikace odpadů, pro které je nádoba 
na tříděný odpad určena a identifikace zhotovitele, např. s označením 
„ESKO-.A.S.A.“,musí být uvedena na každé sběrné nádobě.

3. Při odkládání komunálního odpadu do nádob na směsný komunální odpad 
je fyzická osoba vázána vyhláškou města o systému nakládání 
s komunálním odpadem na území města (čl.V)

1. Sběrné nádoby musí být vyprázdněny vždy podle sjednaného 
harmonogramu odvozu, pokud je to technicky možné tzn. že budou 
přístupné a to bez nebezpečí úrazu pro osoby a vzniku škody na majetku 
zhotovitele či třetí osoby.

2. Po vyprázdnění sběrné nádoby je zhotovitel povinen ji vrátit v uzavřeném 
stavu zpět na stálé či dočasné stanoviště. Stálým stanovištěm se rozumí 
plocha, kde jsou za účelem sběru odpadů nádoby trvale umístěny. 
Dočasným stanovištěm se rozumí místo, kam jsou nádoby za účel 
vyprázdnění přeneseny v den svozu.

ČI. Ill
Sběrné nádoby

Cl. IV.
Organizace odvozu odpadu



3. jestliže některý den stanovený pro odvoz směsného odpadu připadne na 
den pracovního klidu, pak bude odvoz proveden první pracovní den po dni 
pracovního klidu pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

4 Zhotovitel se zavazuje, že v případě, kdy nebude moci z prokazatelných 
důvodů na své straně vyprázdnit některou z nádob, provede její 
vyprázdnění nejpozději do 24 hodin. Tuto skutečnosti musí objednavateli 
oznámit. V případě, že nevyprázdnění nádoby nebude prokazatelně 
zapříčiněno zhotovitelem, dohodnou zhotovitel s objednatelem náhradní 
termín jejího vyprázdnění.

5. Druhy odpadu a specifikace rozsahu a organizace poskytovaných služeb 
jsou dány přílohou č.1 smlouvy.

ČI. V
Součinnost objednatele

1. Objednatel, nebo jím pověřená osoba, je oprávněn kontrolovat plnění 
předmětu smlouvy v kterémkoliv čase, zejména bezprostředně po 
provedeném vyprázdnění sběrných nádob.

2. Objednatel se zavazuje využívat pro nakládání s komunálním a jemu 
podobným odpadem po dobu platnosti této smlouvy výlučně služeb 
zhotovitele.

3 Objednatel je povinen hradit zhotoviteli cenu za služby podle čl. VI. této 
smlouvy a v plném rozsahu dodržovat dohodnuté platební ujednání.

4. Objednatel se zavazuje spolupracovat se zhotovitelem na vytváření 
podmínek k volnému přístupu do míst, kde jsou umístěny odpadové 
nádoby, pro jejich vyprázdnění, popř. jejich přepravu odpadů v souladu 
s dohodnutým harmonogramem.

5. Objednatel se zavazuje, že bude v případě narušení dohodnutého 
harmonogramu výsypu nádob a přepravy odpadů připravovanými 
opatřeními (např. uzavírka komunikace, stavební činnost a pod.) , které 
podléhají schválení obce, informovat zhotovitele vhodným způsobem před 
jejich uskutečněním a dohodnut náhradní řešení výsypů nádob a přepravy 
odpadů v daném místě. Dále se objednatel zavazuje, že bude v případě 
narušení harmonogramu výsypu nádob a přepravy odpadů způsobených 
havárií, jednak informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu o havárii a 
jejím místě, jednak dohodnout náhradní řešení výsypu nádob a přepravy 
odpadů v daném místě

4



ČI. VI
Platební a cenové ujednání

1. Cena služby je stanovena dohodou smluvních stran a je u vedena v cenové 
příloze k této smlouvě.(příloha č. 2)

2. Platby budou probíhat 1x měsíčně. Zhotovitel provede objednateli 
vyúčtování poskytnutých služeb, a to formou vystavení souhrnné faktury 
za poskytnuté služby zhotovitelem za dané období

3. Smluvní strany se dohodly, že cena smlouvy může být po vzájemné dohodě 
valorizována dle vývoje indexu růstu spotřebitelských cen v České 
republice v oblasti služeb, investic, mezd a PHM, anebo v důsledku 
změny právních předpisů, platných v ČR v době účinnosti této smlouvy.

4. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena za vykonávané služby podle 
této smlouvy bude každoročně k 30.9. projednávána. První změna ceny za 
služby podle této smlouvy vzhledem k datu, ke kterému byla tato smlouva 
uzavřena, resp. k účinnosti a platnosti této smlouvy, může být upravena od 
01.01.2007, tzn. že první návrh na změnu ceny může objednatel předložit 
30.9.2006.

Nezaplatí-li objednatel daňový doklad - fakturu do 30 dnů od data přijetí 
řádného daňového dokladu, je zhotovitel oprávněn účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do úplného zaplacení.

6. Při jakékoliv změně rozsahu dojednaných služeb (rozšíření či omezení), se 
smluvní strany zavazují, že provedou mimořádnou úpravu sjednaných cen 
za poskytované služby.

7. Výkony či služby provedené zhotovitelem nad rámec této smlouvy a na 
základě písemné objednávky objednatele, budou fakturovány zvlášť, 
řádným daňovým dokladem.

8. Ceny upravené a odsouhlasené oběma smluvními stranami, jakož i ostatní 
změny budou uvedeny v písemném, číslovaném dodatku k této smlouvě.

ČI. VII
Platnost smlouvy

1. Smluvní vztahy založené touto smlouvou se sjednávají mezi smluvními 
stranami na dobu neurčitou.

2 Objednatel i zhotovitel je oprávněn smlouvu vypovědět s výpovědní lhůtou 
v trvání 12 měsíců, která počíná běžet prvním dnem prvého měsíce 
následujícího kalendářního pololetí ( tj. dnem 1.7. nebo 1.1. toho, kterého 
roku) po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

5



3. Platnost i účinnost této smlouvy počíná dnem podpisu této smlouvy 
oběma smluvními stranami.

1) Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva vychází ze smlouvy o 
svozu a zneškodnění odpadů v Neratovicích č. E16-441, ze dne 02.08.1995, 
uzavřené mezi městem Neratovice a společností ESKO Neratovice s.r.o., je 
pokračováním uvedeného smluvního vztahu, který vznikl na základě řádného 
výběrového řízení, schváleném zastupitelstvem města Neratovice a byla 
uzavřena po vzájemné dohodě a na základě svobodné vůle obou smluvních 
stran.

2) Důvodem tohoto smluvního ujednání je aktualizované označení strany 
dodavatele a zejména obsahová přehlednost smlouvy a srozumitelnost 
jednotlivých ustanovení, které smlouva ze dne 02.08.1995, pro jednotlivé 
změny a doplnění, dané deseti dodatky smlouvy, postrádala.

3) Tato smlouva obsahuje všechna ujednání smlouvy původní a nahrazuje 
ujednání obsažená v jejich deseti dodatcích, přičemž se obsah předmětu 
smlouvy nemění a zůstává beze změny v platnosti.

1 Smluvní strany shodně prohlašují, že při uzavírání této smlouvy jednají 
svobodně, vážně a určitě.

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nich každá strana 
obdrží po dvou stejnopisech.

3. Změny a doplňky k této smlouvě musí být číslovány a musí mít písemnou 
formu.

ČI. Vlil
Prohlášení smluvních stran

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

V Neratovicích, dne...............2005

Za objednatele: Za zhotovitele:

Dr. Miroslav L i d 
starosta města

Ing. Pavla Kuchařová, Ing. Petr Morávek 
jednatel společnosti

6




